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Streszczenie 
 

Artykuł dotyczy oceny funkcjonowania Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej (CEIDG) jako sytemu teleinformatycznego powiązanego z innymi 
rejestrami publicznymi dostępnymi w formie elektronicznej. Konieczność istnienia takiego 
powiązania wynika wprost z treści ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej np. w celu weryfikacji danych wpisanych do CEIDG. Przeprowadzone w tej 
mierze badania wykazały, że początkowo ustawodawca nie uwzględniał konieczności 
przekazywania do CEIDG informacji zamieszczanych w innych rejestrach publicznych, 
ograniczając się wyłącznie do nałożenia na organy koncesyjne, organy prowadzące rejestry 
działalności regulowanej oraz organy właściwe do spraw zezwoleń i licencji obowiązków 
informacyjnych. Obecnie przepisy ustawy o swobodzie działalności gospodarczej zakładają 
udostępnianie danych i informacji do CEIDG przez sądy gospodarcze, Centralną Informację 
Krajowego Rejestru Sądowego, Krajowy Rejestr Karny, opiekunów i kuratorów w zakresie 
postanowień o ograniczeniu lub utracie zdolności do czynności prawnych, organy 
administracji rządowej w zakresie utraty przez cudzoziemców uprawnień stanowiących 
podstawę podejmowania działalności gospodarczej na terytorium RP, a także organy 
koncesyjne, organy prowadzące rejestry działalności regulowanej oraz organy właściwe do 
spraw zezwoleń licencji. Nie oznacza to jednak, że obowiązki te są wypełniane zgodnie z 
przepisami ustawy. Jak ukazuje praktyka, mimo istnienia obowiązków informacyjnych i 
funkcjonowania rejestrów publicznych wymiana informacji między tymi rejestrami a CEIDG 
jest znikoma.  

W dalszej części opracowania wskazano na problemy związane z funkcjonowaniem 
CEIDG, w szczególności w zakresie udostępniania adresu przedsiębiorcy jeśli jest taki sam 
jak miejsce wykonywania działalności. Nie sposób jednak nie dostrzec korzyści regulacji 
ułatwiającej podejmowanie działalności gospodarczej poprzez zintegrowanie wniosku (tzw. 
jedno okienko) czy też utworzenie rejestru przedstawicielstw.  

Wydaje się jednak, że obecna regulacja wymaga dalszych zmian w celu jej 
udoskonalenia.  
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